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 عامل انتشار کلیپ کودک آزاری در 
فضای مجازی دستگیر شد

از  فراجا  فتا  پلیس  فوریت های  مرکز  رئیس 
دستگیری عامل انتشار کلیپ کودک آزاری در 

فضای مجازی در همان لحظات اولیه خبر داد.
به گزارش تسنیم، سرهنگ "رامین پاشایی" در 
تشریح این خبر اظهار کرد: در راستای ارتقای 
امنیت فضای سایبری و برابر رصدهای صورت 
گرفته طی روزهای اخیر کلیپی از کودکی منتشر 
شد که در آن فردی اقدام به کودک آزاری کرده 
و در ازای پول از این کودک درخواست کارهای 

نامتعارف می نماید.
وی بیان داشت: با توجه به تماس های بسیار 
با این مرکز در خصوص برخورد با این فرد کودک 
آزار از سوی هموطنان، بلافاصله به صورت ویژه 
رسیدگی به این پرونده در دستور کار کارشناسان 

پلیس فتا قرار گرفت.
این مقام مسئول ادامه داد: با انجام اقدامات 
فنی و تخصصی، ادمین این صفحه شناسایی و 
مشخص شد که وی با ایجاد این بستر مجرمانه 
به تهیه  اقدام  اینستاگرام،  در شبکه اجتماعی 
تحقیر،  موضوع  با  نامربوط  تصاویر  انتشار  و 

تمسخر و کودک آزاری نموده بود.
وی گفت: با اقدامات فنی و پلیس سایبری و 
تسلط بر روی سوژه با هماهنگی مقام قضایی، 
تیم عملیاتی پلیس فتا در یک عملیات غافلگیرانه 

این فرد را دستگیر کرد.
رئیس مرکز فوریت های پلیس فتا فراجا افزود: 
در بررسی تجهیزات الکترونیکی متهم، مستندات 
مرتبط با جرم کشف و ضبط شد و وی پس از 
اعتراف به ارتکاب جرم، جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی گردید.
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: تولید و 
انتشار هرگونه کلیپ، تصاویر با مضامین کودک 
آزاری، همسر آزاری و حیوان آزاری به نحوی که 
باعث تشویش اذهان عمومی شود جرم تلقی 
شده و پلیس فتا با خاطیان برابر قانون رفتار 

خواهد کرد.
وی از کاربران خواست: با رعایت هنجارها 
در جامعه،  پذیرفته شده  رفتاری  و شئونات 
محتواهای خود را پالایش کرده و چنانچه در 
کرده اند  منتشر  محتوایی  همچنین  گذشته 
اینگونه  مشاهده  صورت  در  و  کنند  حذف 
موارد موضوع را با مرکز فوریت های سایبری 
با شماره 096380 و یا سایت پلیس فتا گزارش 

نمایند.

آغاز نظارت هوشمند بر فاصله 
طولی خودروها با پهپاد و هوش 

مصنوعی
نظارت  آغاز  از  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
هوشمند بر فاصله طولی خودروها با استفاده از 

پهپاد و هوش مصنوعی خبر داد.
حسینی،  سیدتیمور  سردار  مهر،  گزارش  به 
رئیس پلیس راهور فراجا، از اجرای طرح نظارت 
با  خودروها  طولی  فاصله  رعایت  بر  هوشمند 
استفاده از پهپادها و سیستم های مجهز به هوش 

مصنوعی خبر داد.
وی تأکید کرد: کی از عوامل مهم تصادفات 
عدم  زنجیره ای،  تصادفات  به ویژه  جاده ای، 
رعایت فاصله طولی مناسب است. پهپادها و 
دوربین های جاده ای ما، با بهره گیری از هوش 
مصنوعی، امروز قادر به تخمین دقیق فاصله 
طولی مناسب هستند و این طرح به طور کامل 
در حال اجرا است. سردار حسینی اعلام کرد 
ارشادی  پیامک های  جاری  سال  پایان  تا  که 
ابتدای  از  و  شد  خواهد  ارسال  رانندگان  برای 
فروردین ماه ۱۴0۴، تخلف در این زمینه شامل 

جریمه ۱۵0 هزار تومانی خواهد بود.
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا، مسیرهای 
اصلی کشور از جمله کریدور جنوبی به سمت 
شرقی  کریدور  هرمزگان،  و  فارس  استان های 
به ویژه خراسان رضوی، کریدور غرب و شمال 
همچنین  و  غربی،  استان های  سمت  به  غرب 
پهپادها  نظارت  تحت  کرمان  و  یزد  مسیرهای 
قرار گرفته اند. سردار حسینی این اقدام را گامی 
بزرگ در راستای ارتقای ایمنی جاده ها و کاهش 
حوادث رانندگی دانست و از رانندگان خواست 
تا با رعایت قوانین، همراه پلیس در اجرای این 

طرح باشند.

 شناسایی 1126 مبتلا به »تب دنگی«
صید پشه آلوده در ۹ استان

از ابتدای سال ۱۴03 تا تاریخ ۱9 اسفند ماه بالغ 
بر ۱۱۲6 مورد مثبت تب دنگی تشخیص داده شده 
است و پشه ناقل ویروس تب دنگی در 9 استان 

کشور صید شده است.
به گزارش تسنیم ، بیماری تب دنگی نام یک 
بیماری تب دار ویروسی شبیه آنفلوآنزا است که 
به دو شکل معمولی )خفیف( و خونریزی دهنده 
)شدید( بروز می کند و به آن تب استخوان شکن هم 

می گویند.
این بیماری توسط دو گونه مهم پشه های آئدس 
)آلبوپیکتوس و اجیپتی( به انسان منتقل می شود. 
این پشه ها در نزدیکی محل زندگی انسان و در 
محیط های مرطوب رشد می کنند. هنگامی  که یک 
پشه، فردی آلوده به ویروس مولد بیماری دانگ 
را نیش می زند، ویروس وارد بدن پشه می شود. 
سپس هنگامی که پشه آلوده فرد دیگری را نیش 
می زند، ویروس وارد جریان خون آن فرد می شود.

مناطقی  در  جهان  جمعیت  از  نیمی  از  بیش 
زندگی می کنند که امکان ابتلابه این بیماری وجود 
دارد؛ امسال در پی وقوع سیلاب  هایی در امارات، 
پشه ها وارد کشور ما نیز شدند و روز به روز بر 
پشه های  و  شده  افزوده  بیماری  مبتلایان  تعداد 
آئدس ناقل این بیماری در ایران هم شناسایی شده 

است.
شناسایی ۱۱۲6 مورد ابتلا به تب دنگی در کشور

براساس گزارش نظام مراقبت سندرمیک جاری 
در کشور از ابتدای سال ۱۴03 تا تاریخ ۱9 اسفند 
ماه بالغ بر ۱۱۲6 مورد مثبت تب دنگی تشخیص 
داده شده است که تعداد 9۲۱ مورد آن در داخل 
محسوب  محلی  انتقال  و  است  داده  رخ  کشور 
به  کشور  از  خارج  در  بیماران  مابقی  و  می شود 
بیماری دچار شده اند. طبق اعلام وزارت بهداشت، 
موارد انتقال محلی ۱3 مورد در شهرستان بندرلنگه 
استان هرمزگان و 896 مورد در شهرستان چابهار 
استان سیستان و بلوچستان و ۱۲ مورد با سابقه 
سفر به چابهار در سایر استان های کشور شناسایی 
شده است. در حال حاضر پشه آئدس اجیپتی در 
استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر 
و پشه آئدس آلبوپیکتوس در استان های گیلان، 
مازندران، اردبیل، آذربایجان شرقی، زنجان و قزوین 

صید شده است.
علائم ابتلا به تب دنگی چیست؟

۴ تا ۱0 روز بعد از گزش پشه آلوده، بیماری با 
تب عموماً ۴0 درجه سانتی گراد به صورت ناگهانی 
شروع شده و سایر علائم مانند سردرد شدید، درد 
پشت کره چشم، دردهای عضلانی و استخوانی، 
حالت تهوع، استفراغ و ضایعات پوستی مشابه 
البته در اکثر موارد بیمار  سرخک ظاهر می شود 

بی علامت یا کم علامت است.
راهکار جلوگیری از ابتلا به تب دنگی چیست؟

مراقب گزش پشه ها باشید: پشه های آئدس که 
حامل ویروس های عامل بیماری هستند، تا غروب 
از نظر گزش بسیار فعال هستند. به این منظور در 
مناطقی که با شیوع بالای تب دنگی مواجه هستند 

در ساعات غروب از خانه خارج نشوید.
به  که  هنگامی   بپوشید:   مناسب  لباس های 
مناطق آلوده به پشه سفر می کنید، پوشیدن یک 
پیراهن آستین بلند، شلوار بلند، جوراب و کفش 
برای پیشگیری از  ابتلای به این بیماری مؤثر است.

دافع  مواد  کنید:   استفاده  پشه  دافع  مواد  از 
حشرات مانند Permethrin را می توان به لباس، 
کفش، وسیله کمپینگ و یا تخت خود اسپری کرد. 
شما همچنین می توانید لباس های آغشته شده به 
پرمترین را استفاده کنید. برای پوست خود، یک 
دافع حاوی حداقل ۱0 درصد ماده DEET استفاده 

کنید.
که  پشه هایی  کنید:   کنترل  را  پشه  زیستگاه 
در  معمولاً  می کنند  حمل  را  دنگی  تب  ویروس 
و  راکد  آب های  و  زندگی می کنند  خانه ها  اطراف 
وسایلی مانند تایرهای استفاده شده اتومبیل ها را 
قرار می دهند.  استفاده  مورد  گذاشتن  تخم  برای 
شما می توانید جمعیت های پشه را با از بین بردن 
زیستگاه هایی که پشه ها تخم خود را در آن می 

گذارند، کنترل کنید.
را جمع آوری کنید:  جمع آوری صحیح  زباله  ها 
زباله ها که داخل آن ها آب جمع می شود می تواند 
ویژه  به  کند.  کمک  پشه  زیستگاه  کنترل  به 
آن ها  در  آب  جمع شدن  امکان  که  آشغال هایی 
تایرهای  بطری ها،کنسروها،  شامل  دارد  وجود 

مستعمل، ظروف پلاستیکی معدوم شود.

احد وظیفه در گفت وگو با ایلنا، در توضیح دلایل 
ایجاد وضع فعلی تالاب انزلی اظهار کرد: تالاب انزلی 
منطقه ای کم عمق است و مانند خود دریا نیست. 
ساحل دریای خزر اتفاقاً در ساحل ایران نسبت به 
مثلاً ترکمنستان، روسیه یا قزاقستان بیشترین عمق 
را دارد. بخشی از دریا که بین ایران و آذربایجان قرار 
می گیرد و در غرب دریای خزر واقع شده، با نزدیک 
به هزار متر عمق، عمیق ترین نقطه آن است. بنابراین 
دریای خزر چندان کم عمق نیست؛ اما این تالاب که 
در بخش جلگه گیلان قرار گرفته، ژرفای بسیار کمی 

دارد.
او ادامه داد: این هم متأثر از کاهش آب دریای 
خزر است که چیزی در حدود ۲ متر از ارتفاع آن کم 
شده و هم از سوی دیگر فاضلاب در این تالاب ریخته 
می شود. متأسفانه چون تالاب تقریباً یک محیط نیمه 
بسته است، خشک شدن آن عوارض زیست محیطی 
خیلی شدیدی دارد؛ مطمئناً موجوداتی را که در آنجا 
زیست می کنند را از بین می برد، فضایی نامطبوع 
ایجاد می کند و به خصوص در فصل گرم می تواند 

حتی هوا را نیز ناخوشایند کند. 
با ادامه این وضع، دریاچه ارومیه خشک خواهد 

شد
ارومیه  دریاچه  وضعیت  به  ادامه  در  وظیفه 
شرایط  اقلیم  تغییر  متأسفانه  گفت:  و  پرداخت 
ناگواری را بر کل کشورهای خاورمیانه تحمیل کرده 
است و اکوسیستم های طبیعی مثل دریاچه ارومیه 
بیشترین تأثیر را از این موضوع می گیرند.  نمونه این 
را می توانید در دریاچه آرال ببینید که به چه وضعی 
افتاد و خشک شد. دریاچه ارومیه هم رفته رفته در 
حال دچار شدن به همان وضعیت است و اگر وضع 
همین گونه ادامه پیدا کند، مطمئناً خشک خواهد 
به سمت گرم شدن  اقلیم  داد:  توضیح  شد.  وی 
حرکت می کند و اقلیم گرم تر به معنای تبخیر بالاتر 
است. همچنین روند حرکت اقلیم به سمت کاهش 
بارندگی است. بنابراین ممکن است برای یک یا دو 
سال، بارش اوج بگیرد یا  سال نرمالی از منظر بارش 
داشته باشیم، ولی به طور کلی روند کاهشی است و 
این روند کاهشی یعنی آب کمتری در اختیار ما قرار 

خواهد گرفت.
وی افزود: از سوی دیگر روند جمعیت و به تبع 
آن، برداشت آب افزایشی است. اگر شما برداشت 
آب، تبخیر و مصرف را در یک کفه ترازو و آب باران 
را در کفه دیگر بگذارید، روند اولی افزایشی و روند 
نامعادله ای شکل  دومی کاهشی است؛ در نتیجه 
می گیرد که با گذشت هر سال تشدید می شود. این 

یعنی امیدی نیست. 
وظیفه تذکر داد: بیشترین برداشت آب در حوضه 
محصول  سه  است.  کشاورزی  به  مربوط  ارومیه 
چغندر قند، یونجه و سیب بیشترین مصرف آب را 
در حوضه دریاچه ارومیه دارند و باید با محصولات 
کم آب برتر جایگزین شوند. مطمئناً به باغ های سیب 
دست نخواهند زد ولی اگر حداقل از افزایش بی رویه 
همه جای  در  اخیراً  که  باغ هایی  یا  سیب  باغ های 
دست  کرده اند  ایجاد  کوهستان  شیب دار  مناطق 

بکشند و کنترل کنند می توان به آینده امیدوار بود.
او ادامه داد: باید مدیریت مناسبی در کشاورزی 
آن حوضه صورت بگیرد و الگوی کشت منطقه تغییر 
کند. دست کم اگر محصولات پرآب بری مثل یونجه 
و چغندر قند با کشت های دیگری جایگزین شوند 
-که هم اقتصاد کشاورز را تأمین می کند و هم نیاز 

آبی کمتری دارند- تفاوت بزرگی ایجاد خواهد شد.
زاب،  تونل  با حفر  اینکه  علی رغم  گفته وی،  به 
مقداری آب را هم از حوزه زاب -که متعلق به دریاچه 
ارومیه نبود و به جایی دیگری می رفت- به دریاچه 
وارد کرده اند، همچنان کفاف این نیاز داده نمی شود. 
اگر به همین رفتار ادامه داده شود، امیدی نیست و 

وضع بدتر هم خواهد شد. 
او تصریح کرد: در هر دهه تقریباً نیم درجه به 
دما اضافه می شود؛ یعنی اگه ۲0 سال دیگر بگذرد، 
افزوده خواهد  میانگین کشور  به دمای  یک درجه 
شد و این یک درجه افزایش دما یعنی 6 تا ۷ درصد 
تبخیر بیشتر. ما تلاش می کنیم که مثلاً ۱0 درصد آب 
دریاچه را اضافه کنیم و البته بعد با گذشت ۲0 سال، 
دما یک درجه بالاتر می رود، توان تبخیر ۷ درصد 

افزایش می یابد و این آب تبخیر می گردد.
وی گفت: دریاچه ارومیه بسیار کم عمق است ولی 
مساحت گسترده ای دارد؛ در نتیجه تبخیر بسیار 
زیادی در این حوضه صورت می گیرد. سالانه نزدیک 
دریاچه  تبخیر  توان  مکعب  متر  میلیارد  چهار  به 
است. یعنی چهار میلیارد متر مکعب آب باید به 

دریاچه وارد شود تا سطح آن ثابت بماند.
انتقال آب به تهران بسیار هزینه بر است و آینده ای 

نامطمئن دارد
بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس   
واکنش  در  کشور  هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
از  انتقال آب  بر  به اظهارات استاندار تهران مبنی 
دریای عمان به تهران و اختصاص بخشی از بودجه 
شهرداری به طرح های انتقال آب به تهران بیان کرد: 
وقتی که انتقال آب انجام می گیرد حتماً توسعه هم 

به دنبال آن خواهد آمد و نمی توانید توسعه را در 
همین جا متوقف کنید.

وی افزود: وقتی که آب منتقل شود خواهند گفت 
پس دیگر مانعی نیست و می توانیم یک شهرک چند 
میلیونی نیز به گوشه ای از شهر اضافه کنیم؛ یعنی 
اساساً مسائل برای آینده بزرگتر می شود و چالش 
بیشتری ایجاد می گردد. اگر فرضاً با انتقال یک خط 
لوله، مشکل امروز تهران را حل کنیم ۲0 یا 30 سال 
بعد چه خواهد شد؟ آیا می توان توسعه های بعدی را 
همین جا متوقف کرد؟ مسلماً خیر. به خاطر همین 
است که کارشناسان معتقدند اساساً انتقال آب بین 

حوضه ای مشکلی را حل نمی کند.
لوله یزد  ادامه داد: همین الان که خط   وظیفه 
از  برخی  احتمالاً  تأسیس است  و اصفهان درحال 
زمین هایی که در نقاط بیابانی آن منطقه بوده اند، 
برای  برنامه هایی  پیدا کرده اند و شاید حتی  ارزش 
تغییر کاربری شان در جریان باشد و این به خاطر 
رسیدن آب و به تبع آن، توسعه است. این موضوع، 

ناترازی یا نامعادله را برای آینده تشدید می کند.
وی گفت: همه کشورهای عربی حوزه جنوب خلیج 
فارس، توسعه شهرهای مدرن خود را عمدتاً از راه 
اساساً  زیرا  می رسانند،  انجام  به  آب  شیرین سازی 
رودخانه ای ندارند که از آب سطحی برداشت کنند. 
مقداری از آب مصرفی این ها از چاه و عمده آن از 
شیرین سازی تأمین می شود؛ اما از آنجا که شهرها 
مصرف  به  نقطه  همان  در  آب  هستند،  ساحلی 

می رسد و هزینه ای برای انتقال صرف نمی شود.
وظیفه خاطرنشان کرد: اما تهران را در نظر بگیرید 
که جنوب آن در ارتفاع ۱۲00 متری و شمالش در 

ارتفاع ۱800 متری است. پمپاژ آب از سطح خلیج 
بسیار  کاری  ارتفاع  این  به  اقیانوس هند  یا  فارس 
دشوار و انرژی بر است؛ بنابراین قیمت تمام شده  
بسیار بالا خواهد بود و اگر قرار باشد این هزینه از 
جیب شهروندان پرداخت شود، شاید در حال حاضر 
این کار،  باشد.  برای مردم وجود نداشته  توان آن 
بسیار پرچالش، هزینه بر و با آینده ای نامطمئن است 

و بهتر است راهکاری دیگر اندیشیده شود.  
به گفته او، اگر اکنون آب را به فلات مرکزی ایران 
منتقل کنند، نمی توانند جلوی توسعه را بگیرند و اگر 
توسعه ای که اینجا رخ داده، قبلاً رخ نداده بود به 

احتمال زیاد مشکلی نداشتیم.
میزان مصرف آب شرب، با ذخیره آب پشت سدها 

همخوانی ندارد
وظیفه در توضیح سهم مردم از مدیریت مصرف 
در مصرف  زیاده روی  نباید  مردم  رفتار  گفت:  آب 
آب باشد. هر فرد می داند که چگونه آب را معقولانه 
مصرف کند. مثلا مدت استحمام را از پانزده دقیقه 
باید  را  عادت مصرف  کاهش دهد.  دقیقه  پنج  به 
بدانیم که در سرزمینی کم آب  باید  ما  داد.  تغییر 
زندگی می کنیم. وی تأکید کرد: بعد از هوا، دومین 
تأمین کننده حیات ما آب است و بدون آن، هیچ 
نداریم. امنیت غذایی ما با آب تأمین می شود. این 
ما  تک تک  اگر  باشیم.  داشته  ذهنمان  در  باید  را 
حس تعلق به جمع را در خود پرورش دهیم، الگوی 
رفتارمان عوض خواهد شد. در این شرایط کم آبی که 
سدهای ما تقریباً خالی شده اند، می بینیم مردم با 
شلنگ پیاده رو را می شویند، درحالی که نیازی به این 

کار نیست.

ساخت وسازهای  به  اشاره  با  کشور  هواشناسی  سازمان  رئیس 
بحث برانگیز در حریم ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک تهران، هشدار 
داد که این مسئله می تواند استانداردهای هواشناسی را تحت تأثیر 

قرار داده و به از دست رفتن داده های ارزشمند منجر شود.
به گزارش ایسنا حدود یک سال از گودبرداری برای ساخت سه 
بلوک ۲۵ طبقه از سوی دانشگاه تهران می گذرد؛ ساختمان هایی با 
عنوان خوابگاه متاهلان که کلنگ شان در حریم ایستگاه هواشناسی 
ژئوفیزیک به زمین خورد و با ادامه روند ساخت و سازهای جدید در 
حریم ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک تهران، این ایستگاه با قدمت 
حالا در معرض از دست دادن استانداردهای علمی قرار گرفته است.
سحر تاجبخش - رئیس سازمان هواشناسی کشور-  در گفت و گو 
با ایسنا درباره ساخت و ساز در حریم ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک 
تهران اظهار کرد: این ایستگاه بیش از 60 سال داده های هواشناسی 
را ثبت و نگهداری کرده است. هرگونه جابه جایی یا اختلال در آن، 
باعث از دست رفتن تداوم داده ها و منقطع شدن اطلاعات ارزشمند 

خواهد شد.
وی تأکید کرد: از دست دادن هر ایستگاه برای سازمان هواشناسی 
یک خسارت بزرگ است و بدون شک پیش بینی های هواشناسی را با 

مشکلات بیشتری مواجه خواهد کرد.
رئیس سازمان هواشناسی کشور در ادامه گفت: توپوگرافی استان 
تهران بسیار پیچیده است؛ بخش های جنوبی این استان در نواحی 

دشتی قرار دارند، در حالی که شمال آن کوهستانی است. تغییرات 
اقلیمی ناشی از ساخت وسازهای بی رویه باعث شده که جریان های 
طبیعی هوا نسبت به میانگین های30 ساله دچار تغییر شوند. در 

چنین شرایطی، پایش خرداقلیم اهمیت بسیار زیادی دارد.
سازمان  به  ایستگاه  هر  دادن  دست  از  داد:  ادامه  تاجبخش 
با  قطع  به طور  را  پیش بینی ها  و  وارد  هواشناسی کشور خسارت 

چالش روبرو می کند.
وی با اشاره به موقعیت منحصربه فرد ایستگاه ژئوفیزیک گفت: 
این ایستگاه تقریباً تنها ایستگاهی است که در مرکز تهران قرار 
دارد. با ساخت و ساز در حریم ایستگاه ژئوفیزیک استانداردهای 

اندازه گیری پارامترهای جوی با مشکل مواجه خواهد شد.
تداوم  کرد: در صورت  تأکید  رئیس سازمان هواشناسی کشور 
ساخت و ساز همچنان داده های این ایستگاه را خواهیم داشت اما 
ممکن است دیگر استانداردها هواشناسی را از دست بدهیم بنابراین 
یا باید ایستگاه جابجا شود یا ساخت و ساز به نوعی انجام شود که 

استانداردهای ما هم لحاظ شود.
برای  انجام شده  پیگیری های  به  اشاره  با  پایان  در  تاجبخش 
جلوگیری از تاثیر منفی بر عملکرد این ایستگاه تصریح کرد: سازمان 
هواشناسی در این زمینه از طریق دولت، قوه قضاییه و دانشگاه 
تهران مکاتباتی را انجام داده است و تلاش می کند که این موضوع 

به نتیجه مطلوبی برسد.

با تداوم وضعیت فعلی

ومیه، آرال بعدی خواهد شد  دریاچه ار
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند، امیدی برای دریاچه ارومیه 

نیست و وضع بدتر هم خواهد شد.

هشدار هواشناسی درباره احتمال از دست رفتن ایستگاه ژئوفیزیک تهران

وظیفه: 
متأسفانه تغییر 

اقلیم شرایط 
ناگواری را بر 

کل کشورهای 
خاورمیانه 

تحمیل 
کرده است و 

اکوسیستم های 
طبیعی مثل 

دریاچه ارومیه 
بیشترین تأثیر 

را از این موضوع 
می گیرند

شریفی مقدم گفت: اشتغال پرستاران اتباع افغانستانی در ایران موضوع تازه و 
جدیدی نیست و حدود ۲0 سال پیش در قم شاهد این موضوع بودم که پرستاران 
افغانستانی به خاطر حضور چندین ساله خانواده هایشان در ایران محبور به کار 

در ایران بودند.
مهاجرت پرستاران ایرانی به خارج از کسور از جمله اخبار مهم و همیشگی حوزه 
سلامت کشور به ویژه در طول سال های اخیر است. اما انتشار خبر اشتغال 30 

پرستار خارجی در یکی از بیمارستان های تهران واکنش برانگیز شده است.
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، موضوع به کارگیری پرستاران 
خارجی غیرمجاز در یکی از بیمارستان های تهران را به نقل از رئیس کل سازمان 

نظام پرستاری، مطرح کرد.
سلمان اسحاقی می گوید: رئیس کل سازمان نظام پرستاری، در این نشست 
معتقد بود؛ با پدیده به کارگیری پرستار خارجی غیرمجاز در بیمارستان ها مواجه 
هستیم به گونه ای که بر اساس بررسی ها شاهد به کارگیری 30 پرستار خارجی 

غیرمجاز در یکی از بیمارستان های تهران بودیم.
خبرآنلاین برای بررسی جزئیات اشتغال پرستاران خارجی در شهر تهران، با 

محمد شریفی مقدم دبیرکل خانه پرستار، گفتگو کرده است.
شریفی مقدم می گوید: به ضرس قاطع به شما می گویم که هیچ پرستار 
خارجی با شرایط حقوقی فعلی پرستاران ایرانی که حتی در شرایط فعلی به ۲00 
دلار هم نمی رسد به ایران نمی آید و چنین امکانی در حد محال است؛ مگر اتباع 
افغانستانی که در ایران پرستاری خوانده اند که البته آن ها هم در ایران نمی مانند 

و بعد از پایان تحصیلات خود از ایران می روند.
او تصریح کرد: پرستاران افغانستانی تحصیلکرده در ایران هم ترجیح می دهند 
به کشورهایی مثل کانادا بروند و به جای کمتر از ۲00 دلار حقوق، 6000 هزار 

دلار حقوق بگیرند.
دبیرکل خانه پرستار می گوید: هیچ عقل سیلمی حکم نمی کند که مثلا پرستاری 
از اروپا و کشورهای اروپایی یا کشورهایی مثل هند، پاکستان، فیلیپین و ... به 
ایران بیاید و اینکه از اشتغال پرستاران خارجی در ایران حرف می زنند، بیشتر برای 

ایجاد رعب و وحشت بین پرستاران ایرانی و با هدف فضاسازی رسانه ای است.
او تاکید می کند: اشتغال پرستاران اتباع افغانستانی در ایران موضوع تازه و 
جدیدی نیست و حدود ۲0 سال پیش در قم شاهد این موضوع بودم که پرستاران 
افغانستانی به خاطر حضور چندین ساله خانواده هایشان در ایران محبور به کار 

در ایران بودند.
دبیرکل خانه پرستار اینطور ادامه می دهد: اگر وضع پرستاری در ایران آنقدر 
خوب است که می توانست پرستار خارجی جذب کند ما الان ۵0 هزار پرستار 

خانه نشین نداشتیم.
شریفی مقدم تاکید کرد: خیلی از کسانی که تحت عنوان پرستار در بخش 
خصوصی بیمارستان های کشور کار می کنند، اصلا پرستار نیستند و بخاطر 
کمبود پرستار با تخصص های دیگری که غیر از پرستاری مثل مامایی و ... دارند، 

به عنوان پرستار در بخش خصوصی کار می کنند.
او اضافه کرد: پرستاران افغانستانی پرستاران بدی نیستند و اتفاقا پرستاران 

خوبی هم هستند و کارشان هم خوب است و با فارغ التحصیل شدن از دانشکده 
پرستاری ایران و گرفتن مدرک معتبر، در بیمارستان های ایران کار می کنند. 
نظام  نمی توانند عضو  اما  کنند  کار  ایران  افغانستانی می توانند در  پرستاران 

پرستاری بشوند.
دبیرکل خانه پرستار یادآور می شود: وضع پرستاری به شدت در ایران بحرانی 
است؛ هفته گذشته که برای یک بیمار به بیمارستان رفتم دیدم که وضعیت 
پرستاری کشور به شدت رها شده است و راهی که مسئولان پیش روی پرستاران 

گذاشته اند مهاجرت، ترک شغل و تغییر شغل است.
او تصریح می کند: در حوزه پرستاری عملا دچار بحران هستیم و مردم حداقل 
خدمات پرستاری مناسب را نمی گیرند و هیچ کس هم به داد مردم نمی رسد. 
بفرستیم و  به حراست  را  اعتراض می کنند می گویند آن ها  پرستاران هم که 
مسئولان با ایجاد جو رعب و وحشت می خواهند این کمبود پرستار و وضعیت 

بحرانی فعلی را مدیریت کنند.
شریفی مقدم تاکید می کند: همانطور که گفتم طرح خبر اشتغال 30 پرستار 
خارجی که می گویند در بیمارستان های تهران، برای انحراف افکار عمومی است.

او درباره آمار این پرستاران در کشور می گوید: آمار دقیقی ندارم اما تعداد 
پرستاران افغانستانی مشغول به تحصیل در ایران کم نیست و خیلی زیاد است؛ 
خیلی از پرستاران افغانستانی شاغل در ایران هم به دلیل وابستگی خانوادگی 
خود در اینجا و همچنین بخاطر حضور طالبان در افغانستان و سختگیری آن ها 

مجبورند در اینجا بمانند و کار کنند.

حضور پرستاران خارجی در ایران بررسی شد
حضور پرستاران افغانستانی در حوزه سلامت!


